

خبر

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت: روحانی: کولبری در شان کرامت مرزنشینان رشیدمانیست

رئیس جمهوری در جلسه امروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، قاچاق کالا را امری ناپسند و زیانبار برای اقتصاد و تجارت سالم و شفاف در کشور دانست. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، دویست و بیست و چهارمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز سه شنبه به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی برگزار شد و در این جلسه، برنامه تأمین کالاهای اساسی، ضروری و مورد نیاز در سال ۱۴۰۰ مورد بررسی قرار گرفت. در آغاز جلسه، رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ ارائه کرد و پس از بحث و بررسی تصمیمات لازم برای خرید اقدام مورد نیاز اتخاذ شد. همچنین وزیر صنعت، معدن و تجارت گزارشی از تأمین گندم مورد نیاز سال ۱۴۰۰ و آمار خرید داخلی گندم در استان‌های مختلف ارائه کرد، سپس برنامه تأمین سالیانه گندم برای نیاز سال و تکمیل ذخایر استراتژیک پس از بحث و بررسی به تصویب رسید. در این جلسه وزیر کشور و مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق کالا نیز گزارشی از اقدامات و برنامه‌های این ستاد ارائه کردند.

رئیس جمهوری قاچاق کالا را امری ناپسند و زیانبار برای اقتصاد و تجارت سالم و شفاف در کشور دانست و تأکید کرد: «کولبری پدیده زشت و غیرقابل قبولی بوده که نه در شان کرامت انسانی مرزنشینان رشید ماست و نه با سیاست‌ها و انضباط تجاری کشور سازگاری دارد». دکتر روحانی افزود: «باید با حمایت اقتصادی، اشتغالزایی و مهارت افزایی برای مرزنشینان شریف، این پدیده ناگوار از چهره مرزهای ما زدوده شود.»

دراولین روز ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری چه کسانی ثبت نام کردند؟

از مرد فلاغلی تا دختر موتوری

شهرند ادیروز ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری از صبح سه شنبه به مدت پنج روز آغاز شد. پس از فرمان عبدالرضا رحمانی فضلی برای آغاز فرآیند انتخابات ریاست جمهوری، وزارت کشور از صبح سه شنبه میزبان داوطلبان سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری است تا گام نخست فرآیند انتخابات بایست نام نامزدها برداشته شود. واجدین شرایط باید با مدارک مورد نیاز به وزارت کشور مراجعه و ثبت نام کنند. با آغاز ثبت نام داوطلبان سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از ساعت ۸ دیروز، ده‌هافن برای ثبت نام در وزارت کشور حاضر شده‌اند. در اولین روز از ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری چهره‌های متفاوتی به ستاد انتخابات وزارت کشور مراجعه کردند؛ چهره‌هایی که برخی از آنها برای دوربین رسانه‌ها خبرساز شدند. از زن جوانی که با موتور به وزارت کشور آمد، تا جوان بیست و هفت ساله کراواتی و پیرمرد کفن پوش. وعده‌های دخترموتور، سوار شبیه متن‌های اینستاگرامی است و وعده پرداخت سالانه ۲۴ هزار یورو به هر ایرانی توسط پیرمرد کفن پوش حاشیه‌های اولین روز ثبت نام انتخابات ۱۴۰۰ است.



داوطلب کفن پوش انتخابات ریاست جمهوری
فردی با ظاهر کفن پوش، قرآن و عصا به دست و ماسکی از پرچم ایران به صورت، برای ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری وارد وزارت کشور شد. او در توضیح حضور خود برای ثبت نام ریاست جمهوری گفت که آمده است کشور را از مشکلات نجات دهد.

سردار حسین دهقان ثبت نام کرد
حسین دهقان با حضور در ستاد انتخابات برای نامزدی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرد. او به همراه همسرش به وزارت کشور مراجعه کرد. حسین دهقان در سابقه اجرایی خود فرماندهی نیروی هوایی سپاه پاسداران (از سال ۱۳۶۹ تا ۱۳۷۰)، جانشینی رئیس ستاد مشترک سپاه پاسداران (از سال ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۵)، قائم مقام وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح (دولت هفتم)، معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران (در دولت‌های هشتم و نهم)، وزیر دفاع (دولت یازدهم) و مشاور کنونی مقام معظم رهبری در صنایع نظامی دارد.

ثبت نام دیپلمات پیشین در لندن و نیویورک
سید وحید کریمی، سفیر پیشین ایران در نامیبیا و دیپلمات پیشین در لندن و نیویورک برای ثبت نام در ستاد انتخابات کشور حاضر شد.
سعید محمد ثبت نام کرد
سردار پاسدار سعید محمد صبح سه شنبه در اولین روز از مهلت قانونی ۵ روزه ثبت نام از کاندیداهای انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در این انتخابات وارد ستاد انتخابات وزارت کشور شد و برای کاندیداتوری ثبت نام کرد. محمد، مسئولیت فرماندهی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) را در کارنامه خود دارد. او تا این لحظه مهم‌ترین چهره سیاسی بوده که نامزد انتخابات شده است.

نامزدی یک فعال سیاسی اصولگرا
وهاب عزیزی، دبیرکل جهادگران ایران اسلامی چهره سیاسی بود که نام خود را به عنوان داوطلب نامزدی در انتخابات ثبت کرد. عزیزی شعار خود را «جهاد برای حل مشکلات مردم، جهاد برای قطع زنجیره فساد، ویژه خواری و رانت» اعلام کرد و گفت: «مردم ما همیشه در عرصه‌های مختلف جهاد حضور داشتند و نقش آفرینی کردند و حق مردم هست که برای حل مشکلات آنها اقدام جهادی انجام شود.»

نقل قول

صالحی:
مبارزه با جریان‌های افراطی و تفکرات تکفیری وظیفه همگانی است

علی اکبر صالحی، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در پی وقوع حادثه تروریستی در مدرسه دخترانه سیدالشهداء در غرب کابل و شهادت جمعی از شهروندان بی‌گناه به ویژه دختران دانش آموز، پیامی صادر کرد. در این پیام آمده است: بنا بر گواهی آموزگار و تاریخ افغانستان عزیز، باره تن و بخش جدایی ناپذیر از پیکره پرشکوه حوزه تمدنی ایران فرهنگی است. اینجانب به عنوان یکی از دبیران گنجینه علمی و فرهنگی ایران زمین با قلبی آکنده از اندوه، این ضایعه بزرگ را به ملت و دولت افغانستان خاصه بازماندگان و بستگان قربانیان این اقدام ضدبشری تسلیت می‌گویم. بدون تردید، این حادثه جان فرسا و دلخراش بار دیگر این واقعیت غیرقابل انکار را بر همه ما عیان می‌کند که مبارزه با جریان‌های افراطی و تفکرات تکفیری که نتیجه برداشت‌های سطحی و وارونه از تعالیم آیین حنیف اسلام است، وظیفه همگانی است.



طحان نظیف:

نامزدهای نهایی ریاست جمهوری حدود ۷ تا ۱۰ نفرند

یک عضو شورای نگهبان گفت: «بنابر تجزیاتی که در این ۴۲ سال کسب کرده ایم، می‌توان گفت نامزدهای نهایی ریاست جمهوری حدود ۷ تا ۱۰ نفر، کمتر یا بیشتر هستند.» هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان شورای نگهبان در ادامه برنامه‌های انتخاباتی سعادت‌آباد رادیو تهران با حضور در استودیو پخش زنده در پاسخ به این پرسش که آیا شورای نگهبان در کشور ما معادلی در جهان دارد یا خیر، گفت: «شورای نگهبان در قانون اساسی ما وظایف متعددی از جمله نظارت بر انتخابات، تفسیر قانون اساسی و تطبیق مصوبات با قانون اساسی و شرع را بر عهده دارد. در کشورهای دیگر هم معادل همه اینها نهادهایی وجود دارد که به عنوان مثال می‌توان به شورای قانون اساسی و دادگاه قانون اساسی اشاره کرد.»



هشتک روز

#انتخابات ۱۴۰۰

«ما به جای غریب میریم خرید از خجالت آب می‌شیم این کسایی که الکی در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام می‌کنند، چطور جلوی این همه دوربین و خبرنگار و می‌ایستند و حرف می‌زنند؟» یا «دارن ریاست جمهوری ثبت نام میکنن. برم ثبت نام کنم شاید برای ۴ سال به شغل پردرآمد گیرم اومد، وزیرامم از بین همین برویج توییتر انتخاب کردم و آماده معرفی شون به عنوان کابینه‌ام هستم. کلی ام هدف دارم، برم به نظرتون؟!؟» یا «بهتر نیست قوانین جوری باشن که به آدم با همچنین سروتیپ کرواتا و افکار پوسیده و حقیری نتونه حتی نزدیک وزارتخونه بشه، چه برسه به ثبت نام. تمومش کنید این مسخره بازی رو. استندآپ کمدی اجرا می‌کنن تو وزارتخونه؟؟؟.....» یا «برای اینکه بفهمید توجّه کشور خوبی داریم زندگی می‌کنیم، از امروز تا پایان ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری برید و ایستید جلوی وزارت کشور، ببینید چه کسایی برای ریاست جمهوری ثبت نام می‌کنن.» یا «دعوا (می‌آید- نمی‌آید)» #انتخابات ۱۴۰۰ از همان شش هفت ماه پیش هم دعوی نالازمی بود! اضطراب عمومی در مورد آمدن یا نیامدن همان دعوی جایگاه تماشاچیان در مورد ترکیب تیم فوتبال است، هر چند در آن دعوا موثراست، این اضطراب هم مفید است! در نهایتا کلا شش هفت روز بازه ثبت نام است دیگر! یا «خب این حق شماست؛ می‌توانید بروید ثبت نام کنید پشت دست بالا برده شده. اگر هم در خود می‌بینید که می‌توانید رئیس جمهوری بشوید؛ به نظرم وظیفه انسانی شما هست که قدمی برای حل مشکلات بردارید!» یا «سردار دهقان با همسرش رفته واسه ثبت نام. حاجی این کار ۱۰ سال پیش مد بود، نه الان.» یا «یک روحانی برای ثبت نام آمده و می‌گوید که می‌خواهد بیکاری را اشتغالزایی بکنند.» یا «اصلاح طلبان هم که همیشه می‌گویند «رئیس جمهوری» تدارکاتی است و نمی‌گذرانند کاری کند؛ ولی موقع انتخابات، تمام تلاش شان را می‌کنند تا ثبت نام کنند و در آن پیروز نشوند!! مردی در حال آفوس خوردن...» یا «سعید محمد با ساعت ۱۵ میلیونی ثبت نام کرده + احتمالا خواسته بگه من مثل قبلی هاگرسنه نیستم، قبلا سهمم رو برداشتم این ساعت هم برای نمونه کارم آوردم.» یا «آقای دکوات بالاخره ثبت نام کرد؟»

کیوسک

گاردین
تیتریک: رنیز: حزب کارگر مدت طولانی با رأی دهندگان صحبت کرده است
عکس یک: کمک پزشکی به معترض زخمی در درگیری‌های بیت المقدس
گاردین مقاله انحصاری نوشته شده توسط آنجلا رابندر، معاون رهبر حزب کارگر که به نقل از او آورده «مدت طولانی با رأی دهندگان صحبت کرده است.» او می‌گوید که حزب کارگر باید در مورد مشارکت حداقل دستمزد با مردم سخن بگوید.

فایننشال تایمز
تیتریک: افزایش قیمت سنگ آهن، آخرین نشانه رونق بازار / عکس یک: درگیری‌های روزهای اخیر در مسجدالاقصی / روزنامه فایننشال تایمز افزایش قیمت سنگ آهن را در چیزی توصیف می‌کند که «آخرین نشانه رونق بازار کالاها» شد. این مقاله می‌گوید: مواد تشکیل دهنده فولاد با افزایش ۸.۵ درصد به بالاترین رقم رسیده و به ۲۳ دلار (۱۶ پوند) در هر تن رسیده است. عکس یک تصویری از فلسطینیان را که پس از درگیری با نیروهای اسرائیل از گاز اشک‌آور فرار می‌کنند، نشان می‌دهد.

تایمز
تیتریک: بوسه‌های محتاطانه خداحافظی با محدودیت‌های کووید-۱۹ / عکس یک: فریاد اعتراض فلسطینیان در روبروایی با نیروهای نظامی اسرائیل در مسجدالاقصی / تایمز آخرین برنامه‌های کاهش محدودیت‌های کرونایی انگلیس را به عنوان «یک بوسه محتاطانه خداحافظی با محدودیت‌های کووید-۱۹» توصیف می‌کند. این گزارش می‌گوید بوریس جانسون پایان «احکام دولت» را هدف قرار داده، زیرا هدف آن جایگزینی قانون بهداشت عمومی با دستورالعمل است.

